LIX.

BBAS DIVI IACOBI HERBIPOLI.  
ori suo doctissimo salutem, & perpetua  
ino charitatem.

alerit fortuna, quidve inuidet boni, non  
ritu fecerit vnamimes, illa tanto locorum  
distantes. Vnde sit quod vterque veleno  
eris mutuis, nisi post menes & annos plena  
ne hoc ipsum quidem, propterrant quia  
accepit nuper in fine mensis Septembri leva qua  
tituro in Hispania vice simaqua dictis la  
& multis philosophia nostrae myflexis piso, a  
a, vsq; adeo miratus & latatus sum, vi possum  
mecū, sed in Hispania, vel in Maiorica, et  
iale sempiternū, & in vnicū post Domini nōbi  
quas in aduersis constantiā, in ambigui expe

## IOANNIS TRITHEMII.

571

veritatem. Magnis mirandisque in philosophia scatent archanis, quæ meo iudicio nullus  
capiet mortalis intellectus, qui tuo prius non fuerit magisterio imbutus. Cellam te breui  
proponis intrare magistri, quæ imitari morib. sanctis tempore paruo in terris, te perpetuo  
nūnq; pudebit in coelis. Sed interea præceptor discipulū cui imbuendū cōmandas, si pro  
Christi amore tu eremū, ille inhabitat mundū? O Libani anima dimidium mea, me pre  
cantem si possibile fuerit exaudi, ut priusquam tuum hac in re nimis at tua exequaris pro  
positum, fidelem imo fidelissimū tibi accedas Melanium, cui sapientissimus archicomēs  
iugiter adest Theophilus, qui forsan sua prudentia Pelagium tibi nouum ex matheto sus  
citabit. Maioramic siccine Libani abibis confusione expōens Triandricū, mōrōri quo  
que Megalopium, quorū alter promisit, alter iam diu anhelus præstolatur aduentū. Quid  
velim intelligis, fac vt amore in nos tuū fortissimum etiam nūc experiamur valentiorē.  
Libros diu Pelagi coelestis doctrinā, quos Melanius interunciante postulauimus a te, iā  
nos confitemur adeptos, pro quibus & tibi gratias agimus, & iuxta placitū fideliter remit  
temus. Mearum cupide rerum Libani, viuo hic tanto liberior mihi, quanto mundi pau  
perior rebus, ternarium pro viribus ad vnitatem reducens, mentēque restituens sibi, quo  
puriot intellectus ad metas euadat principii iure propositas. Est mihi contentio inter  
diu cum Melanianis, qui binarii partem subuertere conantur, aliquantōq; tempore non  
iure sed violentia quadam septimam sub æquinoctiali portionem agelli possederunt. No  
ster ille pigmentarius suo more in orbe rotatur, parum stabiliſ loco, qui quoties ad nos re  
uertitur, nouos semper auribus ingerit ventos. Mare Deo optimo maximo largiente tran  
quillam agnoscito, quam diu placuerit illi qui omnia dedit, quo nobis feliciter nauigan  
dum, hoc solum triste habentibus, q; tempestate transfacta in commodorū meminisse pu  
det. Archicomitem Melanius præceptorem vigilansissimum, si quo tempore viciniorē tibi  
intellexeris, non præterea velim, ut pote amantisimum tui, & qui communis in Christo  
sit multorum amicus, crebroq; benefecerit nobis. Dedi has ad te perferendas literas meas  
cuidam mihi ignoto, qui se in Galliam testabatur iturum, cum mandatis, quatenus Caro  
lo Bouillo Theologorum principi eas apud Parisios philosophanti consignaret, per quem  
ad tuas tuto peruenirent manus. Tu mihi rescribere cum decreceris per ipsum Bouillum,  
si aliter nequiuieris, mihi & notum & amicum, literas tuas ad me ordina perferendas. Valc  
30 nostri memor ad Deum. Ex Heriboli 6. Octob. Anno Christianorum 1507.